ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  18. 04. 2016 г.                                            №  144
р.п. Климово

Об итогах районной  итоговой выставки
декоративно-прикладного творчества «Волшебство детских рук»,

среди обучающихся образовательных учреждений района
В  соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района № 58 от 19.02.2016 г. прошла районная итоговая выставка декоративно-прикладного творчества «Волшебство детских рук» среди обучающихся образовательных учреждений района.
На  районную тематическую выставку было представлено 139 работ  из 18 образовательных учреждений района: КСОШ № 2, № 3, № 1, Новоюрковичской СОШ, Каменскохуторской СОШ, Чуровичской СОШ, Митьковской СОШ,  Брахловской СОШ, Сачковичской СОШ, Новоропской СОШ, Могилевецкой ООШ, Хохловской ООШ, Сытобудской ООШ,  Гетманобудской ООШ,  «Климовской школы- интерната», Климовской ДШИ, «Центра дополнительного образования», «Климовского аграрно-транспортного техникума».
На выставке отмечены  творческие работы в номинациях:  декоративные цветы; вышивка лентами; работы,  выполненные из кожи, в технике «фелтинг», макраме; биопластика; изделия из глины, отличающиеся новизной, оригинальностью исполнения, изобретательностью и фантазией.

Неповторимостью и качеством исполнения отличились работы КСОШ № 2, КСОШ № 3, КСОШ № 1, «ЦДО», Митьковской СОШ, Новоропской СОШ, «Климовской  школы – интерната».  На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районной итоговой выставки декоративно-прикладного творчества  «Волшебство детских рук» утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования обучающихся, ставших победителями итоговой выставки.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат учителей, подготовивших обучающихся  победителей  итоговой районной выставки.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела образования Михайлову Н. Е.

        Начальника отдела образования                                                              Т. В. Смольская
Приказ подготовил МБУДО  «ЦДО»
 директор  Е.В. Володина

т. 2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1

к приказу № 144 от 18.04.2016 г.

П Р О Т О К О Л

решения  жюри  районной  выставки декоративно- прикладного творчества

«Волшебство детских рук» среди учащихся образовательных учреждений района.
Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:
	Место
	Название

экспоната
	Ф.И.О

автора
	Класс
	Название

учреждения
	Название

кружка
	Ф.И.О.

педагога

	Декоративные цветы (выполненные из ткани) 7-12 лет

	1
	«Тюльпаны»
	Кожурина Мария
	6
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Фантазии

из бисера
и лент»
	Вовк Светлана

Владимировна

	2
	«Герберы»
	Агошкова
Россина
	5
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Чернявская Елена Валериевна

	3
	«Букет
для мамы»
	Шелудивченко

Юлия
	5
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Рукодель-ница»
	Комелькова Елена

Витальевна

	3
	«Незабудки»
	Беликов

Юрий

Хозяенок Кирилл
	2

2

	МБОУ Могилевецкая ООШ
	-
	Ковалева Людмила Ильинична

	3
	«Радужное настроение»
	Борико

Мария
	5
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Умелые руки
	Ковалева Евгения Размиковна

	Декоративные цветы (выполненные из ткани) 13-17 лет

	1
	«Розы»
	Пугачева Елизавета
	9
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Шайдукова Марина Павловна

	1
	«Ромашки»
	Паращенко

Надежда
	10
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Рукодель-ница»
	Комелькова Елена Витальевна

	2
	«Цикломен»
	Грамма
Марина
	7
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	2
	«Орхидея»
	Мельникова Виктория
	8
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	3
	«Подсол-нухи»
	Цыганок
Дарья
	6
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	3
	«Лето…ах лето!»
	Ребенок Анастасия
	8
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Чернявская Елена Валериевна

	Изделия из глины 7-12 лет

	1
	«Верблю-жонок»
	Оганесян
Мария
	5
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Смирнова Татьяна Викторовна

	2
	«Квакушка Клава»
	Грецкий Алексей
	5
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Смирнова Татьяна Викторовна

	3
	«Коровка Маруся»
	Жуковский Ярослав
	4
	Климовская ДШИ

	Жуковский Евгений Олегович

	Изделия из глины 13-17  лет

	1
	«Сказочный замок»
	Мельниченко Денис
	6
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Смирнова Татьяна Викторовна

	1
	«Индийский слон»
	Ляма
Елизавета
	9
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Смирнова Татьяна Викторовна

	2
	«Куклена»
	Соловьева Анастасия
	11
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Смирнова Татьяна Викторовна

	3
	«Кот Обжоркин»
	Грецкий
Никита
	8
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Смирнова Татьяна Викторовна

	Вышивка лентами 7-12 лет

	1
	«Ромашки»
	Чайкина Надежда
	2
	МБУДО «ЦДО»
	«Фантазии из бисера и лент»
	Вовк Светлана Владимировна

	1
	«Лекарст-венные растения»
	Мельникова  Дарья
Иванова
Алена
	1

1

	МБУДО «ЦДО»
	«Фантазии из бисера и лент»
	Вовк Светлана Владимировна

	2
	«Пасхальный венок»
	Кожурина Мария

Чайкина Валерия
Мельникова  Дарья
Иванова
Алена
	6

2

1

1

	МБУДО «ЦДО»
	«Фантазии из бисера и лент»
	Вовк Светлана Владимировна

	2
	«Прогулка»
	Ковалева
Алина
	5
	МБУДО «ЦДО»
	«Фантазии из бисера и лент»
	Вовк Светлана Владимировна

	3
	«Бамбук»
	Масальская Александра
	4
	ГБОУ «Климовская школа-интернат»

	Хатулькова Татьяна Анатольевна

	3
	«Крокусы»
	Родная
Алла
	2
	МБУДО «ЦДО»
	«Фантазии

из бисера и лент»
	Вовк Светлана

Владимировна

	Вышивка лентами 13-17 лет

	1
	«Дива»
	Стреляева
Алина
	7
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Сквазникова Любовь Васильевна

	1
	Триптих

«Колибри»
	Котова
Валерия
	8 к
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Чернявская Елена Валериевна

	2
	«Корзина
с цветами»
	Шеплякова
Анна
	10
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Комелькова Елена

Витальевна

	3
	«Летнее настроение»
	Резук
Елена
	10
	МБОУ Брахловская СОШ

	Резук Елена

Сергеевна

	Вышивка лентами 15-18 лет

	1
	«Весенняя радость»
	Ковалева Наталья
	11
	ГБПОУ «Климовский аграрно-транспортный техникум»

	Макарова Наталья Петровна

	Биопластика 7-12лет

	1
	«Кошкин дом»
	Чернолузская Дарья
	5
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	1
	«Русская деревня»
	Солоненко Дмитрий
	3
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Солоненко Ольга Николаевна

	1
	«Японка
и дракон»
	Васечко Елизавета
	6
	МБОУ Новоропская СОШ

	Васечко Ирина Алексеевна

	2
	«В русской избе»
	Воробьева

Инна
	4
	МБУДО «ЦДО»
	«Изодеятель-ность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	2
	«Ёжики
на прогулке»
	Петрушина Валерия
	4
	МБОУ Митьковская СОШ
	«Юный художник»
	Санникова Зинаида Владимировна

	2
	«Пришла весна»
	Цыганок
Дарья
	6
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	3
	«Лесовичок»
	Мисников
Антон
	1
	МБУДО «ЦДО»
	«Изодеятель-ность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	3
	«Русский сувенир»
	Чубко
Екатерина
	6
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Комелькова Елена Витальевна

	3
	«Петя–Петушок»
	Тертычный

Константин
	2
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	лауреат
	«Русская женщина»
	Зубкова
Дана
	4
	МБУДО «ЦДО»
	«Изодеятель-ность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	Биопластика 13-17лет

	1
	«Станица»
	Котова
Валерия
	8
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Чернявская Елена Валериевна

	2
	«Витаминки»
	Тертычный Алексей
	8
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	2
	«Семейка мухоморов»
	Волкова
Елена
	7
	МБОУ Митьковская СОШ
	«Юный художник»
	Санникова Зинаида Владимировна

	3
	«Райские яблочки»
	Батынкова Дарья»
	7
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Лазарева Елена Анатольевна

	3
	«Празднич-ный букет»
	Высоцкая

Карина
	7
	МБОУ Новоюрко-вичская СОШ

	Шахматова Ирина Васильевна

	Работы, выполненные в технике «макраме» 7-12 лет

	2
	«Подвеска для фото»
	Мисник
Антон
	1
	МБУДО «ЦДО»
	«Изодеятель-ность»
	Ермакова Мария

Юрьевна

	3
	«Подвеска для термометра»
	Михаленко Екатерина
	2
	МБУДО «ЦДО»
	«Изодеятель-ность»
	Ермакова Мария

Юрьевна

	Работы, выполненные в технике «макраме» 13-17 лет

	1
	«Земляника»
	Стреляева
Алина
	9
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Сухарева Ольга Ивановна

	3
	«Пояс»
	Жинжикова Марина
	8
	ГБОУ «Климовская школа-интернат»

	Сухарева Ольга Ивановна

	Работы, выполненные из кожи 7-12лет

	1
	«Замок»
	Селиверстова Альбина
	6
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Сквазникова Любовь Васильевна

	2
	«Львенок»
	Сквазникова Маргарита
	4
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Курочко Наталья Анатольевна

	3
	«Черные розы»
	Руденко
Дарья
	1
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Самыко Татьяна Васильевна

	3
	«Мисс-Стиль»
	Сапуто
Анна
	5
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Комелькова Елена Витальевна

	Работы, выполненные из кожи 13-17 лет

	1
	«Шкатулка»
	Новикова Марианна
	9
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Серебренникова

Наталья Алексеевна

	1
	«Леди»
	Толкачикова Марина
	9
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Серебренникова

Наталья Алексеевна

	2
	«Дама
с собачкой»
	Солоненко Александра
Щурик

Елена
	9
9

	МБУДО «ЦДО»
	«Дизайн
и стиль»
	Комелькова Елена Витальевна

	2
	«Сумка»
	Ерченко

Наталья
	9
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Серебренникова

Наталья Алексеевна

	2
	«Трель»
	Лысенко Анастасия
	9
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Чернявская Елена Валериевна

	3
	Серия

работ
	Петросян Анастасия
	7
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Петросян Людмила Николаевна

	3
	«Ветер перемен»
	Терехова Валерия
	8
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Рукодель-ница»
	Комелькова Елена Витальевна

	Работы, выполненные в технике «Фелтинг» 7-12 лет

	1
	Серия работ
	Головачева Анастасия
	1
	МБОУ Чуровичская СОШ

	Ручко Елена Георгиевна

	1
	«Зимние березки»
	Алисеенко Дарья
	4
	МБУДО «ЦДО»
	«Дизайн и стиль»
	Комелькова Елена Витальевна

	2
	«Тюльпаны»
	Цыганок Дарья
	6
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	Работы, выполненные в технике «Фелтинг» 13-17 лет

	1
	«Лилии»
	Куровская Светлана
	11
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	2
	«Ирисы»
	Ермакова Юлия
	11
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

Члены жюри:
1. Михайлова Н.Е. – главный инспектор РОО;

2. Володина Е.В. – заместитель председателя жюри, директор «ЦДО»;

3. Отинова Г.М. – председатель профсоюза работников образования;

4. Литовченко О.П. – заместитель директора «ЦДО»;

5.  Вовк С. В. – методист «ЦДО»;
6. Комелькова Е. В. – учитель обслуживающего труда КСОШ № 3;

7. Чернявская Е.В. - учитель технологии КСОШ № 1;

8.  Гурзо Н.М. – учитель технологии КСОШ №2;
9. Жигалина Л.М. – педагог-организатор «ЦДО»